CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE OCOTLAN JALI

CR.00204
C10.03-01059-00-XMT

AVE DE LOS MAESTROS 956
MASCOTA
47860 OCOTLAN JALISCO

NUMERO DE CUENTA
4062304985

NUMERO DE CLIENTE
62362641

RFC

DIF950713168

Interés Aplicable
0.00%

4062304985

-01
56888
4588

CLABE INTERBANCARIA
021370040623049858

$0.00

Comisiones Cobradas

RESUMEN DE CUENTAS

v

Saldo Inicial del
Periodo
Depositos/
Abonos
Retiros/Cargos

v

v

v

Intereses Netos

$ 2,358,384.43

$ 899,186.08

$ 1,449,275.25

Sin Capital $ 0.00
Informativo
» IVA Informativo $ 0.00
» Saldo Final del $ 1,808,295.26
Periodo
» Sucursal 01059
» Plaza 03
» Dias Transcurridos en el mes 30
» Periodo del 01/11/2020 al 30/11/2020

La fecha de corte coincide con el periodo indicado

Las tasas de interés s

GAT Nominal
0.00% Antes de Impuestos

on expresadas en términos anuales

GAT Real
- 3.47% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA DE CHEQUES
Comisiones Cobradas en el Mes
Saldo Promedio Minimo Requerido

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)

$ 0.00
$ 20,000.00

$ 2,272,007.32

Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes
Pago de Interés Nominal en el Afio
IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

0.0000%
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4062304985

Referencia/

I
Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Deposito/Abono Saldo —
03 CHEQUE OT BCO GOGR660804EX3 002700110 43044013 $ 9,175.00 $ 2349,20943 g =——=
1260 S —
03 CHEQUE PAGADO 10591053 $ 2,320.00 $ 234688943 3 mmmm—m—
1267 C m—
04 CHEQUE OT BCO GOGM710121RD6 002700110 43044032 $ 18,591.74 $ 2,328,297.69 g —
1253 S
04 CHEQUE OT BCO GNF980223 5UA 154850000 41012957 $ 5,936.96 $ 2,322,360.73 g —
04 CHEQUE OT BCO GNF980223 5UA 154850000 41012957 $ 7,492.71 $ 231486802 —m—
1257 —
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 10591003 $ 3,945.00 $ 2318,813.02 ——
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 10591003 $ 8,092.50 $ 2,326,905.52 e
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 10591003 $ 490.00 $ 232739552 EE———
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 10591003 $ 1,600.00 $ 2,328,995.52
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 10591003 $ 7,449.00 $ 2,336,444.52 aam—
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 10591003 $ 6,000.00 $ 2,342,44452 T
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 10591003 $ 1,275.00 $ 2343,719.52 oo
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 10591003 $ 230.00 $ 2,343,949.52
04 CHEQUE PAGADO 10591053 $ 5,000.00 $ 2,338,949.52
1262
04 CHEQUE PAGADO 10591053 $ 2,500.00 $ 2,336,449.52
1238
04 CHEQUE PAGADO 10591053 $ 4,646.29 $ 2,331,803.23
1247
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

56888 4588
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4062304985

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Deposito/Abono Saldo

04 CHEQUE PAGADO 10591053 $ 6,834.51 $ 2,324,968.72
04 CHEQUE PAGADO 10591555 $ 1,000.00 $ 2,323,968.72
04 CHEQUE PAGADO 10591§gg $ 3,281.00 $ 2,320,687.72
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 10591%5; $ 33,825.00 $ 2,354,512.72
05 CHEQUE OT BCO LENM570822FM7 102700110 43044018 $ 6,500.00 $ 2,348,012.72
05 CHEQUE OT BCO SAIL710601T3A 105950000 4101235;1 $ 522.00 $ 2,347,490.72
06 CHEQUE PAGADO 10591%22 $ 1,508.00 $ 2,345,982.72
06 CGO SPEI 80325 0804;382 $ 7,023.00 $ 2,338,959.72
06 PAGO MES 0611200 osoiggg $ 615.00 $ 2,339,574.72

241242

06 PAGO MES NOVIEMBRE 4755614 08045221 $ 400.00 $ 2,339,974.72
09 CHEQUE OT BCO AUAJ660717LC1 154880000 M 8?2?;2 $ 8,391.12 $ 2,331,583.60
09 PAGO NOVIEMBRE 0911200 0804%3?? $ 740.00 $ 2,332,323.60
10 GRETTEL CORTES SOLIS 0201110 Osgigg?? $ 650.00 $ 2,332,973.60
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 1028?382 $ 360.00 $ 2,333,333.60
11 CHEQUE OT BCO LACL660602CFA 147821110 43014002 $ 2,209.00 $ 2,331,124.60
11  CHEQUE OT BCO RIAJ720411327 001920000 41 Ooéﬁg $ 332,500.00 $ 1,998,624.60
11 CHEQUE PAGADO 10591%22 $ 10,000.00 $ 1,988,624.60
11 CHEQUE PAGADO 10591%22 $ 6,200.00 $ 1,982,424.60
11 CHEQUE PAGADO 10591%22 $ 10,000.00 $ 1,972,424.60
12 PAGO F 941 SUBSIDIO NOV20 0201118 0804;;3;1 $ 760,764.58 $ 2,733,189.18
12 CGO SPEI DIF OCOTLAN Osgéglggg; $ 2,398.00 $ 2,730,791.18
13 CGO SPEI 01-15 NOVIEMBRE 082)4212%3 $ 3,845.00 $ 2,726,946.18
13 CGO SPEI 01-15 NOVIEMBRE osgigggg $ 2,070.20 $ 2,724,875.98
13  NETNM PAGO NOMINA 1A QUINCENA NOVIEMBRE 145322?3 $ 249,302.80 $ 2,475,573.18
13 PAGO MENSUALIDAD LIET XIMENA ANT 0201113 osojggﬂ $ 400.00 $ 2,475,973.18
17 CHEQUE OT BCO HENG730820R2A 101920000 M ggggig $ 3,041.22 $ 2,472,931.96
17 CHEQUE OT BCO MAML710326RUS6 154850000 4101;%; $ 3,586.40 $ 2,469,345.56
17 CHEQUE DEPOSITADO BEBA910127 1059;522 $ 5,406.20 $ 2,463,939.36
17 CHEQUE PAGADO 10591%22 $ 21,000.00 $ 2,442,939.36
17 CHEQUE PAGADO 10591522’:1 $ 2,24454 $ 2,440,694.82
17 CGO SPEI DIF OCOTLAN 0804;338 $ 36,000.00 $ 2,404,694.82
17 DEV. SPEI *BANAMEX SPEIDIF OCOTLAN Osgig?g $ 36,000.00 $ 2,440,694.82
18 CHEQUE OT BCO HEAA770827JT3 101920000 41 gg?égg $ 854.00 $ 2,439,840.82
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

56889

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4062304985

Referencia/

4588

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
18 CHEQUE OT BCO FOHA7410308S9 1ocot an0 43030005 $ 3,993.60 $ 2,435,847.22
1282
18 CHEQUE PAGADO 10591053 $ 525367 $ 2,430,593.55
1019
18 CHEQUE PAGADO 10591053 $ 3,150.00 $ 2,427,443.55
1281
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 10591003 $ 350.00 $ 2,427,793.55
19 CHEQUE OT BCO AUAJ660717LC1 054880000 41012694 $ 12,751.90 $ 2,415,041.65
1279
19 CHEQUE OT BCO GOGM710121RD6 001920000 41002105 $ 25,706.52 $ 2,389,335.13
1288
19 CHEQUE OT BCO GNF980223 5UA 054850000 41012282 $ 12,933.35 $ 2,376,401.78
1289
19 CHEQUE OT BCO GOGR660804EX3 002700110 43044014 $ 9,748.00 $ 2,366,653.78
1291
19 CHEQUE OT BCO AUAJ660717LC1 154880000 41012146 $ 8,870.70 $ 2,357,783.08
1293
19 LC102 NET 19287 04203AG0090029619475 14594625 $ 13,209.00 $ 2,344,574.08
44321
20 CHEQUE OT BCO SALH810922PU9 101920000 41002051 $ 3,935.00 $ 2,340,639.08
1287
20 CGO SPEIDIF OCOTLAN 08045209 $ 36,000.00 $ 2,304,639.08
106487
20 DEV. SPEI *BANAMEX SPEI DIF OCOTLAN 08045213 $ 36,000.00 $ 2,340,639.08
106487
20 CGO SPEIDIF OCOTLAN 08045209 $ 3,450.00 $ 2,337,189.08
106590
20 CHEQUE PAGADO 10591053 $ 6,000.00 $ 2,331,189.08
1305
20 CHEQUE PAGADO 10591053 $ 6,000.00 $ 2,325,189.08
1302
20 CHEQUE PAGADO 10591053 $ 6,000.00 $ 2,319,189.08
1309
20 CHEQUE PAGADO 10591053 $ 6,000.00 $ 2,313,189.08
1308
20 CHEQUE PAGADO 10591053 $ 1,500.00 $ 2,311,689.08
1311 —
20 CHEQUE PAGADO 10591053 $ 1,500.00 $ 2,310,189.08 e
1312 —
20 CHEQUE PAGADO 10591053 $ 3,000.00 $ 2,307,189.08 —
20 CHEQUE PAGADO 10591053 $ 3,000.00 $ 2,304,189.08 —
20 CHEQUE PAGADO 10591053 $ 6,000.00 $ 2,298,189.08 —
1304 —
23 CHEQUE PAGADO 10591053 $ 3,000.00 $ 2,295189.08 —
23 CHEQUE PAGADO 10591053 $ 18,000.00 $ 2,277,189.08 f——
1300 —
23 CGO SPEIDIF OCOTLAN 08045209 $ 15,658.75 $ 2,261,530.33 —
218428 —_—
23 CGO SPEIDIF OCOTLAN 08045209 $ 4,500.00 $ 2,257,030.33 |
—
227755 —
23 CHEQUE PAGADO 10591053 $ 3,000.00 $ 2,254,030.33 —_—
1306 —
23 CGO SPEIDIF OCOTLAN 08045209 $ 13,804.00 $ 2,240,226.33 ——
256980 —
24 CHEQUE OT BCO BOSI261204TN9 105950000 41012155 $ 890.03 $ 2,239,336.30
1228
24 CHEQUE OT BCO BOSI261204TN9 105950000 41012155 $ 5124.45 $ 2,234,211.85
1270
24 CHEQUE OT BCO BOSI261204TN9 105950000 41012155 $ 1,789.28 $ 2,232,422.57
1283
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

56889 4588
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4062304985

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Deposito/Abono Saldo

24 CHEQUE OT BCO BOSI261204TN9 105950000 41012155 $ 2,907.62 $ 2,229,514.95
24 CHEQUE OT BCO BOSI261204TN9 105950000 4101522 $ 2,341.78 $ 2,227,173.17
24 CHEQUE OT BCO EDH130430469 101920000 M oo;gig $ 6,870.00 $ 2,220,303.17
24 CHEQUE DEPOSITADO PEGE611001MC5 1059;2;;’:1 $ 5,874.00 $ 2,214,429.17
24 CHEQUE PAGADO 10591§gg $ 6,000.00 $ 2,208,429.17
24 CHEQUE PAGADO 10591822 $ 3,000.00 $ 2,205,429.17
24 CGO SPEIDIF OCOTLAN 0804;283 $ 36,000.04 $ 2,169,429.13
25 CHEQUE OT BCO SGA811211 ED6 150610000 M g)?g?gi $ 497.04 $ 2,168,932.09
25 CHEQUE OT BCO FOHA7410308S9 Oocot an0 43032)52? $ 10,231.03 $ 2,158,701.06
25 CHEQUE PAGADO 10591%22 $ 36,000.00 $ 2,122,701.06
25 CHEQUE PAGADO 105918;2 $ 500.00 $ 2,122,201.06
27 CHEQUE OT BCO TOVC7409136W7 105950000 4101;?212 $ 7,838.14 $ 2,114,362.92
27 CHEQUE DEPOSITADO NAVF8706291S7 1059;522 $ 1,248.00 $ 2,113,114.92
27 CHEQUE DEPOSITADO NAVF8706291S7 1059;522 $ 1,248.00 $ 2,111,866.92
27 CHEQUE DEPOSITADO NAVF8706291S7 1059;525 $ 624.00 $ 2,111,242.92
27 CGO SPEIDIF OCOTLAN 0804;32; $ 12,343.00 $ 2,098,899.92
27 CGO SPEI 16-30 NOVIEMBRE osoigggg $ 3,853.80 $ 2,095,046.12
27 NETNM PAGO NOMINA 2A QUINCENA NOVIEMBRE 14;342123:; $ 248,172.40 $ 1,846,873.72
27 CGO SPEI 16-30 NOVIEMBRE 08022%; $ 2,075.40 $ 1,844,798.32
27 CHEQUE PAGADO 10;3%22 $ 836.40 $ 1,843,961.92
30 CHEQUE OT BCO REP130417MK3 1ocot an0 43032)53? $ 2,988.03 $ 1,840,973.89
30 CHEQUE OT BCO REP130417MK3 1ocot an0 43032)85(7J $ 5,881.24 $ 1,835,092.65
30 CHEQUE OT BCO MAML710326RU6 105950000 41012328 $ 3,520.00 $ 1,831,572.65
30 CHEQUE OT BCO GNF980223 5UA 054850000 4101;232 $ 11,137.79 $ 1,820,434.86
30 CHEQUE OT BCO FOHA7410308S9 1ocot an0 43032)85? $ 7,707.00 $ 1,812,727.86
30 CHEQUE OT BCO RDI841003 QJ4 108690000 41012323 $ 2,345.00 $ 1,810,382.86
30 CHEQUE PAGADO 105915%2 $ 2,087.60 $ 1,808,295.26

CoDi: Operacion procesada por CoDi®
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

56890
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

4588

Retiro en Efectivo $196,362.01

Saldo Inicial $

2,358,384.43

Saldo Final $1,808,295.2 Otros Cargos $1,252,913.24

Saldo Final $1,808,295.26

Comisiones $0.00

Retiro en Efectivo $196,362.01

Otros Cargos $1,252,913.24

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/11/2020 al 30/11/2020

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
06/11/2020 11:24:36 *BANAMEX BEBIDAS 00002180002309370360 DIF OCOTLAN, $7,023.00 HSBC0849 000000000000
PURIFICADAS 80325 21 01201106
S DE RL DE
cv
12/11/2020 14:44.54  *BBVA oz 00012320001004736694 TOYOTA, DIF  $2,398.00 HSBC1289 000000000000
BANCOM AUTOMOTRIZ OCOTLAN 79 01201112
S DE RL DE
cv
13/11/2020 14:30:02 *SCOTIABANK ALVAREZ 00044370027002856332 NOMINA $3,845.00 HSBC2243 000000000000
CRUZ MA. 96 00000003
MERCEDES
13/11/2020 14:30:22 *SCOTIABANK VAZQUEZ 00044370027002502013 NOMINA $2,070.20 HSBC2246 000000000000
GONZALEZ 30 00000004
DOMINGA
17/11/2020 15:57:14  *BANAMEX MA DEL 00002320904206118619 CURSO $ 36,000.00 HSBC4662 000000000000
CARMEN MAQUILLAJE 92 01201117
ORTEGA F-63DF50
GODINEZ
17/11/2020 15:57:14  *BANAMEX MA DEL 00002320904206118619 CURSO $ 36,000.00 HSBC4662 000000000000
CARMEN MAQUILLAJE 92 01201117
ORTEGA F-63DF50
GODINEZ
20/11/2020 12:25:56 *BANAMEX MA DEL 00002320904206118619 PROYECTO $ 36,000.00 HSBC1064 000000000000
CARMEN 136 CURSO 87 01201120 —
ORTEGA MAQUILLAJE —
GODINEZ —
20/11/2020 12:25:56 *BANAMEX MA DEL 00002320904206118619 PROYECTO $ 36,000.00 HSBC1064 000000000000| e———
CARMEN 136 CURSO 87 01201120 —
ORTEGA MAQUILLAJE —
GODINEZ ——
20/11/2020 12:26:16 *BBVA PROMOTORA 00012320001158600168 DIF OCOTLAN $ 3,450.00 HSBC1065 000000000000 mm—
BANCOM SN, SAPI DE 90 01201120 —
cv ——
23/11/2020 11:47:39 *BBVA KENDRA 00012833004742612409 DIF OCOTLAN § 15,658.75 HSBC2184 000000000000 =
BANCOM PRADO 28 01201123 _—
JIMENEZ —
23/11/2020 12:31:32 *SCOTIABANK MIGUEL DE  00044370027001699943 DIF OCOTLAN $ 4,500.00 HSBC2277 000000000000
LA CERDA 55 01201123 —
GUERRA —
23/11/2020 14:43:27 *SANTANDER MONLOU 00014320655081035490 DIF OCOTLAN §$ 13,804.00 HSBC2569 000000000000| —
ABASTECEDO AB6 Y A87 80 01201123 —
RA SADE CV —
R4/11/2020 14:25:47 *SANTANDER  LESLY 00014320606060940908 DIF OCOTLAN §$ 36,000.04 HSBC1036 000000000000 ——
ELIZABETH F-G59 05 01201124 —
LOPEZ —
MAGDALENO
27/11/2020 10:14:55 *BAJIO DANIEL 00030370900023668782 DIF OCOTLAN §$ 12,343.00 HSBC0855 000000000000
RAMIREZ 54 01201127
VILLASENOR
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

56890 4588
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/11/2020 al 30/11/2020

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
R7/11/2020 14:45:12 *SCOTIABANK ALVAREZ 00044370027002856332 NOMINA $3,853.80 HSBC1921 000000000000
CRUZ MA. 77 00000003
MERCEDES

27/11/2020 14:45:39 *SCOTIABANK VAZQUEZ 00044370027002502013 NOMINA $2,075.40 HSBC1923 000000000000
GONZALEZ 33 00000004
DOMINGA

* Dato no verificado por esta institucion
CoDi: Operacion procesada por CoDi®

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/11/2020 al 30/11/2020

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia
09/11/2020 18:15:40 BBVA BANCOMEADRIANA 00012370011650736774PAGO MES $615.00 MBANO100 00000000000

GARCIA 201109008 000611200
GUTIERREZ 3380337
09/11/2020 19:45:03 BANCOPPEL  YESENIA 00137370103397168508pago mes $ 400.00 50118508T 00000000000
GONZALEZ Noviembre RANSBPI4 004755614
GARCIA 7556140
09/11/2020 07:33:35 BBVA BANCOMEMARTHA 00012370011323202742PAGO $740.00 MBANO100 00000000000
LETICIA NOVIEMBRE 201109008 000911200
NAPOLES 4862348
RODRIGUEZ
10/11/2020 09:41:31 BANORTE ELIZABETH 00072370005968938391 Grettel Cortes $650.00 7279CP0O1 00000000000
SOLIS OCHOA Solis 202011101 000201110
118474080
12/11/2020 13:35:21 BANORTE MUNICIPIO DE 00072370010947875981PAGO F 941 $ 760,764.58 8846APR2 00000000000
OCOTLAN SUBSIDIO NOV 202011121 000201118
JALISCO 20 120397201
13/11/2020 16:06:54 BANORTE ANA ITZEL 00072370011061055631pago mensualidad $ 400.00 7279CP0O5 00000000000
CRUZ AYVAR liet ximena antuna 202011131 000201113
cruz 122331044
CoDi: Operacion procesada por CoDi®
No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Mensajes Importantes

Apreciable Cliente:

HSBC México SA, Institucidn de Banca Muitiple, Grupo Financiero HSBC en cumplimiento con lo establecido en la Ley para la
Transparencia y Ordenamiento de los Servicios Financieros y sus Disposiciones, le informa lo siguiente: El “Contrato Unico para
la apertura de cuentas personas morales” que tiene celebrado con nosotros, identificado con el nimero 0310-437-
001111/18-01811-0520 en el Registro de Contratos de Adhesion (RECA) que administra la Comisidn Nacional para la
Proteccian y Defensa de los Usuarios de Servicios Financieras {CONDUSEF), sera modificado, y dichas modificaciones le seran
aplicable a usted a partir del 9 de enero del 2021, Portal motivo, le invitamos a consultar su nuevo contrato enla pégina de la
CONDUSEF: www.condusef.gob.my, en nuestro portal de internet www.hsbe.comanw/fusion/ o con su ejecutivo de negocios
de HSBC quien le entregara el nuevo contrato.

Los principales cambios son: En el Titulo Segundo Contratos, Capitulo Primero, “Contrato de depdsito bancario de dinero a la
vista en cuenta de cheques sin intereses {Cuenta de Cheques o Tradicional),” se modifica la clausula 1.8. Dicha modificacidn
es relativa a la incorporacién del medio de disposicidn consistente en la tarjeta de débito “HSBC Fusion” de Iz Cuenta de
Cheques; aclarando que este medio de disposicidn se entregard a entera discrecion del banco, por lo que estard disponible
Gnicamente para los usuarios y segmentos que el banco determine en funcidn de sus politicas internas. Asimismo, se afladen
las siguiente cldusulas sobre el uso, entrega y avisos relacionados con la misma: 1.8.1. Entrega y uso de la Tarjeta de Débito y

NIP; 1.8.2. De! uso de la Tarjeta de Débito; v 1.8.3. Aviso de robo o extravio de la Tarjeta de Débito g reclamaciones por cargos
Emitido pow-'(@{% ico S.A. Institucion de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

INFORMACION GENERAL 56891

4588

CONTACTANOS
» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Centro de Atencion:
Teléfono: 55 5721 3390 a nivel nacional
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx
HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Alcaldia Cuauhtémoc, C.P. 06500, en
México, Ciudad de México (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 55 5721-5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono 55 5340 0999 a nivel nacional.
» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
célculo.
La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacién estimada.
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Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx teléfono 55
5340 0999 a nivel nacional.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado

CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA

CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL

CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA

Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS

COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)

CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO

CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO

DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO

DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO

DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
INTS/INT INTERESES TPROM NOM  TASA PROMEDIO ANUAL

INV/INVERS INVERSION TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TDC TARJETA DE CREDITO

LD LINEA DIRECTA TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS

OoP ORDEN DE PAGO TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA

OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL uDI UNIDADES DE INVERSION

OTP CONTRASENA UNICA DLLS DOLARES
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Folio: Folio del SAT:

Fecha y Hora de Expedicion / Emision:

Este producto se encuentra protegido por el IPAB hasta por un monto equivalente a 400 mil UDI por cliente por Institucion, lo anterior,
de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Pagina web: www.ipab.org.mx

Fecha y Hora de Certificacion:

4062304985 8742CA04-519E-4BA2-B570-EE188589792  2020-12-01T04:07:20

E

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

2020-12-01T04:52:20

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004062304985

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000404463606 00001000000407058485

Sello Digital del Emisor:

C.P. 06500

H1R86GpOLSBMPPO5dd++nITnzWLatDIUhc5QHWbiSaRblipgbdEStqNplILsVFy9K1EokqD0qT2ByXVHgCOrOghNB6INaprb03Mdz00SXNAWF
6VJaDZsyQnGVMuLB6EKHZ8tD/NVj3NoP4kWO9/mQdHxDEsmadawt+BpSXQ5Xp04ZgAW47ZVIPUM7HXM|R|6c1sHco9x3cfwTeGfCIn+qEJE8n
7tMb3mogjMORRYmOBkSobwOnSYpIP8mcZzGNTaH31iNWIB7f3KW3VjwEIF98AombAll1QqKahQ/CfiOT3Qs VTS9OV YwWKT+LREZwiGzvKqrFdxi
4ij67T2NJ9ZHKQ==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

|11.1|8742CA04-519E-4BA2-B570-EE188589792F|2020-12-01T04:52:20|H1R86G pOLSIBMPPO5dd++nITnzWLatDIUhc5SQHWbi5aRblipgbd ESt
gNpllLsVrFy9K1EokqDOgT2ByXVHgCOrOghNB6INaprb03Mdz00SXxNAWF6EV JaDZsyQnGVMuULGEKHZ8tDAj3NoP4kWO9/mQdHXxDEsmadawt+

BpSXQ5Xp04ZgAWA7ZVIPUM7HXM|R|6c1sHco9x3cfwTeGfCIn+gEJE8n7tMb3mogjMORRYmMO6kSobwONnSYpIP8mcZzGNTaH31iNWT87f3K
W3VjwEIF98AombAII1QqKahQ/CfiOT3QsVTS9VYwkT+LREZwiGzvKarFdxi4ij67 T2NJ9ZHKQ==|00001000000407058485||

Sello Digital del SAT:
MYEniyZzI6tWk43KNT3mDAUy/nx5nu38Q8NIQeqsyddIBnzyn4JE1reM5MdUdphcSE4fnuRCEUNauQaPI84kFILkIhd8T+SibObyuv/G/Kr4fGtHEa
TXQoYNmMDHpKXMeDCcUoUpVvSZvZ2EJwWVZJ+pvJA8VPh+KbFc1xJaNjTt+vGYwBernN251CDmybTYOIUMRY5ToB8npXY+9bj0hOsOfEIzw0Y
CW/IMV3kSguKgcJiOIPZPCsR5PpYgbazs8Bx2Eh19gCsmS413sclFj0Z/nuaVBKhOvatGowlylFQNoZgRESOYAURWUKW+/SVMYE72rOoJwSmfS
gc2Cbavlpjuw==

gt # r'. 7
Lk ".%_.- £
'r‘l."".tlil". |
el OpEn iR P Yot
Emitido por: HSBC M

- N
a 1'
i Este documento es una representacion impresa de un CFDI

éxico S.A. Institucién de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Alcaldia Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 55 5721-3390 PAG. 7/8






